

# HØRINGSSVAR

## Veivalg for fremtidig kirkeordning

Høring februar – mai 2015

Det vises til Kirkerådets høringsnotat *Veivalg for fremtidig kirkeordning*. I høringsnotatet presenteres en rekke temaer og veivalg for den fremtidige kirkeordningen med i alt 27 spørsmål.

Se bakgrunnsmateriale på denne nettsiden: [www.kirken.no/kirkeordning](http://www.kirken.no/kirkeordning)

Høringsinstansen gjøres oppmerksom på at spørsmålene står i et visst forhold til hverandre, noe som er påpekt i teksten.

Det er også anledning til å gi svar kun på et utvalg av spørsmålene.

Høringssvar bes sendt elektronisk til [post.kirkeradet@kirken.no](mailto:post.kirkeradet@kirken.no).

(Skriv gjerne inn svarene i denne Word-fila og send den som vedlegg til epost).

Opplysninger om høringsinstansen:

Navn på menighet/kirkelig fellesråd/organisasjon: Vinje Nesland Sdeneråd

Adresse: 3890 Vinje

Kontaktperson: høiar: Kyrre Saupstad

## Høringsspørsmålene

- 1 Bør det gjøres endringer i fordelingen av oppgaver og myndighet mellom lokalt, regionalt og nasjonalt nivå? I så fall hvilke og hvorfor?

Svar:

- 2 Deler høringsinstansen Kirkerådets vurdering om at dagens finansieringsordning er den beste til å sikre en bred folkekirke?

torsdag 7 mai 2015

Framøtte: Sokneprest Svein Ringhs, Leiar av Vinje - Nesland Sokneråd Kyrre Saupstad, Kasserar Oddbjørg Hylland, øvrige medlem Britt Marie Rønningen og referent Solveig Versto Nygård.

**Vinje - Nesland sokneråd sine svar til Kyrkjerådet sitt kyrkjelege høyringsnotat "veivalg - for framtidig kyrkjeordning" av februar 2015, med frist for svar 15 mai 2015.**

**Høyringsspørsmål 1)** Her går Vinje - Nesland sokneråd inn for Kyrkjerådets forslag A: Den noverande oppgåve og myndigheitsfordeling mellom dei ulike nivå og organ i hovudtrekk bør først viare.

**Høyringsspørsmål 2)** Vinje - Nesland sokneråd vonar dagens finansiering av den Norske Kyrkja forsatt skal vere via kommunale og statlege budsjett.

**Høyringsspørsmål 3)** Vinje - Nesland sokneråd vonar at dagens finansiering skal og bør halde fram - om ikkje! - vil tilbodet særsgå utover den einskilde som bur i område i Noreg med låge folketal.

**Høyringsspørsmål 4)** Vinje - Nesland sokneråd vonar på det sterkaste at dette ikkje kjem til å hende.

**Høyringsspørsmål 5)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer eit sokn for kvar kommune slik ser me at den Norske Kyrkja vert best tent som ei

folkekyrkje sett ut frå geografi og folkesetnad.

**Høyringsspørsmål 6)** Vinje - Nesland sokneråd meiner ordninga med to organ for soknet ikkje bør viareførast, men det bør forutsettjast at ein har eit menighetsråd til kvar kyrkje.

**Høyringsspørsmål 7)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at fellesorgana for fleire sokn bør leggjast på eit kommunalt nivå.

**Høyringsspørsmål 8)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer her å understreke svaret frå høyringsspørsmål 6.

**Høyringsspørsmål 9)** Vinje - Nesland sokneråd meiner all verksemd i sokna bør underleggjast styring - og leiingsorgan til soknets organ.

**Høyringsspørsmål 10)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer eit kyrkjekontor som koordinerer tenestene for heile kommunen.

**Høyringsspørsmål 11)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer at biskopen skal ha den rolla han har idag.

**Høyringsspørsmål 12)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at ein biskop bør ha ein nær og tett kontakt med alle sine sokn - god kommunikasjon er ein forutsetnad for ein biskop for å kunne tilegne seg brei kunnskap om dei ulike sokn.

**Høyrings spørsmål 13)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at ein biskop bør utnemnast ved val.

**Høyrings spørsmål 14)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at bispedømmerrådet bør oppretthaldast som eit demokratisk valt organ. Bispedommerrådet sine oppgåver må vurderast i ljøs av plassering av arbeidsgjevaransvaret.

**Høyrings spørsmål 15)** Vinje - Nesland sokneråd meiner oppgåvene bispedømmerrådet bør ha sine oppgåver slik som det er idag.

**Høyrings spørsmål 16)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at alle vigsla bør vere under biskopen det vil seg vera prestar, diakonar o.l.

**Høyrings spørsmål 17)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at arbeidsgjevarfunksjonane bør halde fram slik dei er idag.

**Høyrings spørsmål 18)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer ikkje å opne for lokale og regionale variasjonar i organisering av arbeidsgjevar ansvaret.

**høyrings spørsmål 19)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at ein ivaretek særpreget til alle vigsla på best måte ved at dette er underlagt ein biskop.

**Høyrings spørsmål 20)** Vinje - Nesland sokneråd meiner kyrkjemøtet bør opne opp for breidda slik at alle vert synlege i folkekyrkja i framtida.

**Høyringsspørsmål 21)** Vinje - Nesland sokneråd meiner at alle fellesråd bør ha ein representant i kyrkjemøtet - dette er vanleg i andre fora/råd.

**Høyringsspørsmål 22)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer å ha representantar frå alle fellesråd inn til kyrkjemøtet - ved ein invitasjon til alle fellesråd kan føre til å inkludere breidda av folket, gjere dei meir synlege og styrkje til eit sosialt fellesskap og engasjement. Ved dette vil ein kunne gjere folkekyrkjeprofilen meir tydleg for alle.

**Høyringsspørsmål 23)** Vinje - Nesland sokneråd ynskjer namnbyte frå preses til erkebisp samt eit ynskje om å gjera denne rolla meir synleg i det offentlege rom.

**Høyringsspørsmål 24)** Vinje - Nesland sokneråd viser her til svar på høyringsspørsmål 20,21 og 22.

**Høyringsspørsmål 25)** Vinje og Nesland sokneråd støttar her kyrkjerådets fleritals vurdering A då dette tydleg er ei nemd som er lite aktiv.

På vegne av Vinje - Nesland Sokneråd

Solveig Versto Nygård.

